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N:o 5, i fråga om afskrifning af tvänne vid lånekontoret i Göte- 
borg upptagna lån.

Justerades 7 protokollsutdrag för detta sammanträde.

Kammaren åtskiljdes kl. t 12 f. in.

In fidem 
O. Brakel

Lördagen den 22 Februari 1873.
Kammaren sammanträdde kl. 10 f. m.

Justerades protokollet för den 12 dennes-

Företogs val af 24 Valmän för utseende af Riksdagens .Justitie
ombudsman och hans efterträdare; och befunnos, efter valförrätt
ningens slut, dertill hafva blifvit utsedde:

Herr Berg med 57 röster,
„ v. Bränn 55 57 55

„ Brummer 55 57 55

„ Brun 55 57 55

Grefve Beck-Friis 55 57 55

Herr Croneborg 55 57 55

„ Ekman, C. 55 57 55

„ . Falk 55 57 55

Grefve Hamilton, H. B. A. x 55 57 55

Herr Hederstjerna 55 57 55

„ v. Hofsten 55 57 55

„ v. Möller 55 57 55

Grefve Mörner. J. 0. 55 57 55

Friherre Nordenfalk 55 57 55
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Herr 0delberg med 57 rester
Grefve Posse, G. 11 57 11
Herr Retlig 11 57 11
Herr R.ydin » 57 11

„ Rydqvist 11 57 11
„ Sahlin 11 57 11
„ v. Stockenström 11 57 11
„ v. Strokirch 11 57 11
„ Tornerbjelm 11 57 11
„ Peyron, A. 11 56 11

Företogs val af 6 Suppleanter för de Valmän, Indika skola utse 
Riksdagens Justitieombudsman och hans efterträdare; och befun- 
nos, efter valförrättningens slut, dertill hafva blifvit utsedde:

Grefve Sparre, N. G. A. med 46 röster,
Friherre Hamilton „ 46
Herr Burman „ 46

„ Frisk „ 46
„ Widén „ 46
„ Lenning „ 46

sedan ordningen dem emellan blifvit genom lottning bestämd.

Upplästes ett af Herr Odencrantz ingifvet Memorial af följande 
innehåll:

Jag får vördsamt anhålla om ledighet från riksdagsgöromålen 
under tiden från och med den 26 i denna månad till och med den 
17 Mars.

Denna anhållan bifölls.

Herr Widén afgaf en motion, N:o 38, angående aflåtande af un
derdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t med begäran om utredning 
i fråga om utvidgning och förbättring af rikets anstalter för sinnes
sjukas vård.

Uppå gjord proposition hänvisades denna motion till ett till
fälligt Utskott; hvarefter Herr Grefven och Talmannen hemställde, 
att motionen skulle behandlas af Kammarens förut tillsatta Till
fälliga Utskott, hvilket bifölls.
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Föredrogos och hänvisades till Stats-Utskottet Kong!. Maj:ts 
den 19 dennes bordlagda nådiga propositioner:

l:o om indragning på vissa vilkor till Statsverket af den för 
närvarande åt Christianstads stad upplåtna rätt öfver Skillinge 
fiskeläge;

2:o om meddelande af vissa bestämmelser rörande förvaltningen 
af Statens till bergsbandteringens understöd anslagna skogar;

3:o med förslag till förordning angående skattläggningsmetod för 
Vesterbottens och Norrbottens läns lappmarker;

4:o om upphörande af den vissa hemman nu åliggande så väl 
ordinarie som extra kronobrefbäring och den förras öfvertagande åt 
postverket;

B:o om upplåtelse till staden Halmstad af tomter, tillhörande de 
fordna fästningsverken derstädes;

6:o om försäljning af fiskelägenheten Mellbön N:o 1 inom Unde- 
näs socken i Yadsbo härad af Skaraborgs län;

7:o om anslag till betäckande af kostnaden för värmelednings 
inrättande uti det nya posthuset i Stockholm;

8:o om eftergift af Henrik Nilsson i Ullarp och Johannes Nilsson 
i Lynga ådömd ersättning för Kronans förlust å arrende af indragna 
bostället Kärreberg N:o 3 i Alfshögs socken och Faurås härad af 
Hallands län;

9:o om eftergift till förmån för staden Halmstad af Kronans rätt 
till danaarf efter enkan Helena Stjernström, född Höök;

10:o om beviljande af anstånd med erläggande af ränta och kapi- 
talafbetalning å det till sänkning åt sjöarne Kalfven och Fegen i 
Elfsborgs län från Riksgälds-kontoret anvisade låneunderstöd;

ll:o angående förändrad anordning i vissa delar af rikets elemen
tarläroverk; samt

12:o angående inrättande af elementarskolor för qvinlig ungdom.

Föredrogs och hänvisades till Lag-Utskottet Kongl. Maj:ts den 19 
dennes bordlagda nådiga proposition angående förändrad bestämmelse 
i fråga om nedgrafven skatt, bottenfynd eller annat dylikt, hvartill 
egare ej finnes.

Föredrogs och hänvisades till Bevillnings-Utskottet Kongl. Maj:ts 
den 19 dennes bordlagda nådiga proposition om införande af bevill- 
ningstaxering i Vesterbottens och Norrbottens läns lappmarker.
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Föredrogs Kongl. Maj:ts den 19 dennes bordlagda nådiga skrif
velse, med öfverlemnande af en afskrift utaf framlidne Hans Maj:t 
Konung Carl XV:s testamente; och skulle denna handling Stats
utskottet tillställas.

Föredrogs Herr Bergstedts den 19 dennes väckta och bordlagda 
motion, n:o 37, angående underdånig anhållan hos Kongl. Maj:t, att 
den theologico-filosofiska examen måtte förklaras obligatorisk för alla 
teologie studerande, som ej aflagt filosofie kandidat-examen.

Sedan Kammaren, uppå gjord proposition, beslutat, att denna 
motion skulle hänvisas till ett tillfälligt Utskott, uppropades och 
yttrade:

Herr vice Talmannen: Då den nu föredragna motionen onek
ligen är af mycken vigt, och dä det Tillfälliga Utskott, som redan 
fungerar, dels icke afslutat sina arbeten och dels i dag fått nya så
dana, samt då härtill kommer, att det ämne, som denna motion om
fattar, synes erfordra speciela insigter, vågar jag vördsamt hem
ställa att Kammaren för behandling af Herr Bergstedts motion ville 
tillsätta ett tillfälligt Utskott, och tager jag mig tillika friheten före
slå, att detsamma måtte bestå af 5 ledamöter och 2 suppleanter.

Till detta förslag lemnade Kammaren sitt bifall; hvarefter Herr 
(trefven och Talmannen hemställde, att val af ledamöter och supp
leanter i Kammarens Tillfälliga Utskott n:o 2 skulle företagas nästa 
onsdag den 26 dennes, hvilket äfven bifölls.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet 
Stats-Utskottets den 19 dennes bordlagda utlåtanden:

N:o 3, angående regleringen af utgifterna under Första hufvud - 
titeln;

N:o 4, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens An
dra hufvudtitel;

N:o 5, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens 
Tredje hufvudtitel.

Föredrogs och bifölls Banko-Utskottets den 19 dennes bordlagda 
memorial n:o 3, angående verkställd granskning af Riksbankens till
stånd och förvaltning'.

Föredrogs
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Föredrogs Banko-Utskottets den 19 dennes bordlagda memorial 
n:o 4, i fråga om afskrifning ur f. d. Diskontkontorets räkenskaper 
af åtskilliga kapital- och öfverränte-fordringar.

Herr Rydqvist: Af Utskottets yttrande i föreliggande memorial 
“att gäldenärerne vore antingen döde och deras samtliga tillgångar 
slutredovisade eller, der de veterligen lefde, befunne sig i så ut
fattiga omständigheter, att någon den ringaste afbetalning icke kunde 
vara att förvänta11, synes att det finnes två kategorier af gäldenärer, 
som ifrågavarande afskrifning afser. Jag hade då föreställt mig att 
det kunnat vara skäl för Utskottet att lemna upplysning om hvilka 
af gäldenärerne ännu vore i lifvet och hvilka icke. — Det förekom
mer t. ex. eu fordran, det är den sista på listan, - som är för
fallen blott sedan* 1868, nemligen af N. Mattsson Rosenberg å 1,000 
R,:dr, men huruvida denne Rosenberg är qvar i lifvet eller icke, derom 
lemnas ej någon upplysning. När nu en fordran icke är äldre, än 
här är fallet, finnes emellertid efter mitt förmenande, så vida gälde- 
nären ännu är i lifvet, en möjlighet att banken kan få ut sin fordran; 
gäldenären kan ju möjligen genom arf eller annorledes komma i till
fälle att gälda sin skuld. — Jag har derför ansett mig böra göra 
denna anmärkning, så att det framdeles, vid fråga om afskrifning, 
måtte komma att meddelas uppgift för hvarje gäldenär, om lian är 
död eller lefvande.

Herr Wijkander: För det goda råd, som den siste ärade talaren be
hagat gifva Banko-Utskottet, bör Utskottet utan tvifvel vara tacksamt, 
men jag tror att Utskottet redan på förhand följt detsamma. När veder
börande meddelat alla möjliga upplysningar, och Utskottet derefter 
pröfvat desamma, torde verkligen Kammaren med lugn kunna bi
falla Utskottets hemställan. Att Utskottet verkligen ingår i en så
dan pröfning, som den siste talaren önskar, torde Kammaren in
hemta af efterföljande memorial, eller N:o o, der Utskottet säger sig 
ej kunna förorda en af styrelsen för lånekontoret i Göteborg gjord 
hemställan om afskrifning, emedan de lemnade upplysningame be
funnits ofullständiga. Detta torde vara ett indirekt bevis för att 
Utskottet äfven i förevarande fall noggrannt pröfvat förhållandet; 
jag hemställer derför att Kammaren måtte godkänna Utskottets förslag.

Grefve Mörner, Carl Göran: Om man ser på ingressen till nu 
föredragna memorial, finner man att Fullmäktige i Riksbanken hem
ställt om en afskrifning ur räkenskaperna af dels kapitalfordringar 
till sammanräknadt belopp af 7,822 rdr 66 öre och dels öfverränte- 
fordringar å tillsammans 773: 83, men ser man åter på slutet af 
memorialet, finner man att Utskottet tillstyrker afskrifning af dels 
10,124: 30 och dels 773: 83. Då Utskottet således tillstyrkt afskrif
ning af mera än hvad Fullmäktige yttrat sig om, tyckes det mig som 
— huru stormäktige Utskottets Herrar ledamöter än kunna vara — 
höfligketen dock hade fordrat, att de åtminstone meddelat Riksdagen 
några skäl för en dylik åtgärd. Jag anhåller derföre om återremiss.

liikttd. Prof. 1873. 1 Af3. 1 Band. 11

It! i
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Herr Rydqvist: Jag måste förklara, att jag ej kan finna mig 
tillfredsställd med de af en utaf Utskottets ledamöter lemnade upp
lysningar; när uti ett betänkande, som är så kort som detta, något 
så öfverflödigt upptages som lånets nummer, hvilket ej för någon 
af Kammarens ledamöter kan vara af behofvet att känna, tycker jag 
att der val kunde vara utsatt, Indika af gäldenärerne som är o affinna. 
År gäldenär deremot ännu i lifvefc, kan jag för min del, innan vidare 
upplysningar erhållas, ej medgifva, att hans skuld afskrifves. Och 
jag instämmer derföre i ^Grefve Mörn ers yrkande om återremiss.

Sedan öfverläggningen förklarats slutad samt Herr Grefven och 
Talmannen upptagit de derunder gjorda yrkanden å dels bifall till 
Banko-Utskottets förevarande memorial och dels återremiss deraf; 
framställde Herr Grefven och Talmannen först proposition på bifall 
till memorialet, hvarvid svarades ja och nej i blandning, samt seder
mera proposition på återremiss deraf, då svaren likaledes utföllo 
med blandade ja och nej; hvaruppå och efter det proposition på 
bifall till memorialet förnyats samt besvarats med många ja, blan
dade med nej, Herr Grefven och Talmannen förklarade sig nu hafva 
funnit ja öfvervägande.

Föredrogs och bifölls Banko-Utskottets den 19 dennes bordlagda 
memorial n:o n, i fråga om afskrifning af tvänne vid lånekontor^ i 
Göteborg upptagna lån.

Anmäldes och bordlädes från nedannämnda Utskott inkomna 
memorial och utlåtanden, nemligen från

Kon -s tit u tion s- Uts ko 11 et:
K:o 2, med bestämmande deraf, hvilket Utskott bör behandla 

en motion rörande ändring i folkskolestadgans 4 § 5 mom.;
_N:o o, med bestämmande derom, hvilket Utskott bör behandla en 

motion om utgifvande i sammandrag af .Riksdagens förhandlingar in. m.;
N:o 4, med bestämmande af hvilket Utskott bör behandla en 

återlemnad motion om ny organisation af Justitie-revisions-expeditionen;
State-Ufxkottef:

N:° 12, i anledning af Kong!. Maj:ts nådiga proposition angående 
tillstånd för vederbörande låntagare att få bibehålla och i stadgad 
ordning återgälda beviljadt statslån för uttappning af sjön Wesan i 
Blekinge län;

N:o 13, i anledning af Statskontorets underdåniga berättelse, an
gående statsverkets spanmålsrörelse. undsättningsfonden och f. d. 
magasinsfonden;
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N:o 14, angående beräkningen af statsverkets inkomster;
N-.o 15, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition an

gående afsöndring afjord från ryttmästarebostället vid Skånska dra
gonregementet Östra Sallerup, för utvidgning af Ostra Sallerups för
samlings i Malmöhus län kyrkogård;

Lag-Utskottet'.
N:o 5, i'anledning af väckt motion om ändring i gällande kon

kurs! ag:
N:o 6, i anledning af väckta motioner om ändring i gällande 

bestämmelser rörande ersättning till vittnen i brottmål;
N:o 7, i anledning af väckt motion om befrielse för lärjunge 

vid elementarläroverk från första årets beväringsexercis;
N:o 8, i anledning af väckta motioner om ändring i gällande 

föreskrifter angående lotterier.

Herr vice Talmannen: För ett lämpligare ordnande af ären
denas gång vågar jag hemställa, att Kammaren måtte besluta, att 
de nu första gången bordlagda betänkanden sättas främst på före
dragningslistan till nästa plenum.

Till denna hemställan lemnade Kammaren, uppå gjord propo
sition, sitt bifall.

Justerades 8 protokollsutdrag för denna dag.

Kammaren åtskiljdes kl. 11 f. m.

In Mena 
O. Brakel.


